

Pensionsriktlinjer för förtroendevalda

Osby Kommun

Förslag: 2016-04-05

Innehåll

PENSION TILL FÖRTROENDEVALDA	3
ALLMÄNT	3
BESTÄMMELSER OM OMSTÄLLNINGSTÖD OCH PENSION (OPF-KL).....	3
<i>Aktiva omställningsinsatser</i>	3
<i>Ekonomiskt omställningsstöd/Förlängt ekonomiskt omställningsstöd</i>	3
<i>Samordning av förvärvsinkomst</i>	4
<i>Återbetalning</i>	4
<i>Pensionsbestämmelser</i>	4
<i>Ansökan</i>	4
BESTÄMMELSER OM PENSION OCH AVGÅNGSERSÄTTNING (PBF)	4
<i>Ansökan</i>	4
<i>Samordning</i>	4
<i>Utbetalning</i>	4
ERSÄTTNING FÖR FÖRLORAD TJÄNSTPENSIONSFÖRMÅN	5

Pension till förtroendevalda

Allmänt

Bestämmelser om omställningsstöd och pension för förtroendevalda (OPF-KL) gäller fr. o m 2015-01-01 för förtroendevald som tillträder för första gången i samband med valet 2014, eller senare. Bestämmelserna gäller även för sådan förtroendevald som i tidigare uppdrag inte omfattats av äldre pensionsbestämmelser för förtroendevalda.

Bestämmelser om pension och avgångsersättning för förtroendevalda (PBF) gäller fr. o m 2003-01-01 för förtroendevald som tillträtt innan valet 2014 och där den pensionsgrundande uppdragstiden uppgått till minst 40 % av heltid.

Bestämmelser om omställningsstöd och pension (OPF-KL)

<i>Omställningsstöd</i>	<i>Pensionsbestämmelser</i>
Gäller för förtroendevalda med en uppdragstid på minst 40 procent av heltid.	Gäller för alla förtroendevalda som inte fyllt 67 år vid tillträdet av uppdraget.
<i>Förmåner</i>	<i>Förmåner</i>
Omställningsstöd	Avgiftsbestämd ålderspension
Ekonomiskt omställningsstöd	Efterlevandeskydd
Förlängt ekonomiskt omställningsstöd	
	<i>Förmåner för förtroendevalda med en uppdragstid på minst 40 procent av heltid.</i>
	Sjukpension
	Familjeskydd

Aktiva omställningsinsatser

Kommunen kan bevilja förtroendevald aktiva omställningsåtgärder inom ramen för vad som skulle ha gällt för anställda i kommunen.

Ansökan om aktiva omställningsinsatser ska lämnas till kommunen senast 6 månader efter den månad då den förtroendevalde avgått från sitt uppdrag.

Beslut

Beslut om aktiva omställningsinsatser fattas av Kommunstyrelsen utsedd personaldelegation.

Ekonomiskt omställningsstöd/Förlängt ekonomiskt omställningsstöd

Ansökan om ekonomiskt omställningsstöd ska lämnas till kommunen senast 3 månader efter den månad då den förtroendevalde avgått från sitt uppdrag.

Förtroendevald som uppbär ekonomiskt omställningsstöd/förlängt ekonomiskt omställningsstöd ska på begäran kunna visa underlag som styrker egen aktivitet för återgång till förvärvsarbete eller motsvarande.

Exempel på underlag som kommunen kan begära är inskrivningsbesked från arbetsförmedling eller motsvarande, uppgift om vilka arbeten som sökts och vilka kontakter som tagits med tänkbara arbetsgivare.

Samordning av förvärvsinkomst

Kommunen har möjlighet att kräva att felaktigt utbetalt ekonomiskt omställningsstöd/förlängt ekonomiskt omställningsstöd återbetalas om den förtroendevalde inte rapporterat samordningsbara förvärvsinkomster inom rimlig tid.

Återbetalning

Kommunen kan helt eller delvis reducera det ekonomiska omställningsstödet (inklusive det förlängda omställningsstödet) om den förtroendevalde inom en månad efter erinran inte vidtagit några åtgärder, eller mycket begränsade åtgärder, för att återgå till förvärvsarbete eller motsvarande.

Beslut

Beslut om reducerat eller innehållet ekonomiskt omställningsstöd fattas av Kommunstyrelsen utsedd personaldelegation.

Pensionsbestämmelser

Förtroendevald har möjlighet att välja bort det obligatoriska efterlevandeskyddet för sin pensionsbehållning innan utbetalning av avgiftsbestämd ålderspension påbörjas.

Ansökan

Förtroendevald bör komma in med ansökan om avgiftsbestämd ålderspension senast tre månader innan förväntad utbetalning.

Bestämmelser om pension och avgångsersättning (PBF)

Ansökan

Förtroendevald ska komma in med ansökan om visstidspension, avgångsersättning, ålderspension eller livränta senast fyra månader innan planerad avgång eller förväntad första utbetalning.

Samordning

Förvärvsinkomster upp till 3 prisbasbelopp undantas från samordning under tid då visstidspension eller avgångsersättning betalas ut. Den förtroendevalde ska lämna uppgifter om samordningsbara förvärvsinkomster i anslutning till att dessa uppkommer.

Den förtroendevalde kan lämna uppgifter om förväntad genomsnittlig förvärvsinkomst under innevarande kalenderår. Eventuell justering utifrån faktiska samordningsbara inkomster förs efterföljande kalenderår.

Utbetalning

I övrigt beräknas och betalas pension och avgångsersättning ut enligt PBFs regler.

Ersättning för förlorad tjänstepensionsförmån

Förtroendevald vars uppdragstid inte uppgår till minst betydande del av heltid har rätt till ersättning för förlorad arbetsinkomst samt skälig ersättning för förlorad tjänstepension i ordinarie sysselsättning.

Ersättning för förlorad tjänstepension beräknas som en schabloniserad avgift på 4,5 % av den ersättning som betalats ut för förlorad arbetsinkomst.

Fritidspolitiker som kan styrka faktiskt förlorad avsättning till tjänstepension i ordinarie anställning kan ansöka om att få denna ersättning utbetald.